1796 cara
Pawła, a w r. 1787 króla Stanisława Augusta i w r.
1802 cara Aleksandra I. Paweł gdy wszedł do sali za
wołał : „quel salon, quel salon !“ Aleksander I i Stani
sław August wpisali się do pamiątkowój księgi, a osta
tni dodał: „Com z radością widział, to z żalem opu
szczam“. Dn. 20 (8) grudnia 1876 obserwatoryum wi
leńskie spaliło się.

Autor korespondencyi powiada, że sala ta była przy
łączona do gmachu publicznój biblioteki. Nie była ona
nigdy w styczności z tym gmachem i położona o całe
piętro wyżój. Nie wiemy, czy rzeczywiście jest dziś po
łączona z biblioteką.